1. B. Maria Virgo in praesenti capite...¹¹ passim introducitur ceu *fidelium* omnium matrem, i. e., genuina Mater fidei nostrae et ascensionis nostrae in Deum...¹²
2. Idem titulus Concilii ad aspectum *oecumenicum* plane fovet eo quod Maria etiam Mater exstat fidei fratrum separatorum.
3. Tandem idem titulus Concilii ad aspectum *missionarium* utique nutrit eo quod Maria in *Genesi* fidei *omnium* hominum nondum in Christo regeneratorum materno amore concurrat et cooperatur.

Pars altera: Doctrinae complementa...¹³

1. In textu, pag. 199 et 200, ubi agitur « de Maria in Annuntiatione » non adsignatur virginitatis *propositum* in Maria, certo iam existens ante Archangeli Gabrielis adventum seu nuncium. Schematis textus virginalem conceptionem B. Mariae Virginis *cognoscit*¹⁴ sed valde commendanda *videtur*¹⁵ heic insertio de Mariae virginitatis *proposito* ubi speciatim ad aspectus liberi ac personalis consensus Mariae adsignatur de quo Redemptoris et salutis adventus dependebat tamquam a conditione ut ait Ecclesiae Doctor S. Bernardus *Claravallensis*.¹⁶

2. Ubi textus loquitur de B. Maria Virgine et Iesu Infante, ...¹⁷ sermo habetur de iis quae acta sunt usque ad eventum Iesu pueri in templo deperditi inclusive, ast nil edocemur de reali Mariae influxu materno in efformatione humana Christi Homini neque de influxu Christi identidem reali in efformanda semper augendaque Matris suae sanctitate, eam pedetemptim a participatione Incarnationis mysterii ducens ad participationem mysterii redemptionis. Ad hanc Filium inter et Matrem duplicem efformationem — Iosepho *Sancto*¹⁸ minime excluso — fere omnis Nazarethana periodus iuxta exegetas principes est dedicata...¹⁹

3. Nil etiam textus conciliaris edicit de magno, secreto, efficaci Virginis influxu in Ecclesiae primitiis nisi allusio brevis ad eius preces quibus Ecclesiae adstitit. Etiam heic concors doctorum opinio enunciat Mariam Ecclesiae primitias magnopere adiuvasse etiam integerrima sua vita quae fuit purissimum Evangelii speculum et suis consiliis sapientissimis...²⁰

4. Schematis textus etiam fere silet de cooperatione Mariam inter et Spiritum Sanctum quae cooperatio non abrumpitur post Christi natiuitatem simul exstans exemplar nostrae in Deum ascensionis nostrique ardoris apostolici. Unde humiliter propono hanc veritatem clare enunciare sub finem textus (pag. 207, linn. 21-23) ita ut non solum « post ipsam (*i. e. Mariam*²¹) ardorem apostolicum pro gloria Filii sui et mundi vita incunctanter expleamus », sed etiam ipsa in Spiritu Sancto auxiliante seu adiuuante.